
Når du er blevet fotograferet...

Redigering, kvalitetscheck og laboratorie
Alle vores foto bliver redigeret på en måde så råfoto på den bedste og mest naturlige måde bliver optimeret. 
Første del af redigeringen har som formål at fjerne midlertidige ”fejl ” i huden, d.v.s. Urenheder, sår, eksem, buler 
m.v., som udgangspunkt bibeholdes alle ting der er  permanente, d.v.s. ar og rynker. Du kan dog godt bede om at 
vi retoucherer ar, appelsinhud, rynker og lignende, dette skal særskilt tilføjes på ordresedlen ved det ønskede foto. 
I første del af redigeringen kan uheldige elementer også helt fjernes fra f.eks. baggrunden, det kunne være en fars 
arm, der lige holder sin søn så han ikke falder  som på billedet efterfølgende er malplaceret. 
I anden del af redigeringen (som laves af en anden person) tjekkes første del af redigeringen og dernæst 
færdigbeskæres billedet. Billeder fra optagelsen tilpasses hinanden, så f.eks. 3 børnebilleder der skal hænge ved 
siden af hinanden også passer til hinanden, i denne fase optimeres lys og skygger og billedet får de sidste 
afpudsninger, før det sendes til endelig godkendelse i vores kvalitetsafdeling. Alle vores priser er inklusive 
ovenstående efterbehandling. I kvalitetsafdelingen checkes al det arbejde der er lavet og sammenholdes med hvad 
der står  på ordresedlen, herefter sendes foto til laboratoriet.  Alle vores foto laves på blankt papir til og med 
30x40cm, større størrelser laves med mat overflade. Når dine foto kommer retur fra laboratoriet, checker vores 
kvalitetsafdeling at det fysiske foto er helt som det skal være. Leveringstiden, fra optagelse til foto er færdige, er 
typisk 3-4 uger, hvis der i din ordre er et foto som kvalitetsafdelingen vil have optimeret yderligere,  kan der godt 
gå lidt længere tid. Når din ordre er færdig, har der typisk været 6 forskellige mennesker der har arbejdet med 
dine foto på hver deres specialiserede måde.

Råd til indramning
Du bør ikke håndtere dine billeder unødigt før at de skal indrammes, chancen for at komme til at sætte 
fingeraftryk, bøje det, nyse på det eller andet er større jo længere tid du venter med at få det bag glas og ramme. 
M.h.t. indramning bør du enten vælge en god glarmester eller en god leverandør af rammer. Du bør sørge for at 
dine rammer har en helt stiv bagplade (ikke pap) og at glasset er refleksfrit, undgå plexiglas. Du må aldrig 
montere dine rammer i et varmere rum end den temperatur dine foto eller ramme har, hvis du f.eks. tager en 
ramme ind fra en kold bil kondenseres fugt på overfladen af glasset og i værste fald klæber foto sig herefter til 
glasset. Hvis du pudser glasset før du færdigmonterer, bør du lade glasset tørre meget grundigt selvom det virker 
tørt umiddelbart efter at du har renset det. Ved store forstørrelser (50x70 og 70x100) er det en god idé at få en 
glarmester til at lime foto op på en stiv bagplade. Hvis foto er lidt større end rammen kan du forsigtigt klippe et 
par millimeter af kanten, rammer overlapper typisk foto med 5mm, så man kan ikke se hvis du ikke klipper 100% 
lige. Monterer du dine foto med passepartout skal du være sikker på at passepartout holder foto udspændt. Alle 
former for lim der bruges ved montering skal være syrefri. 

Der er små forskelle m.h.t. ramme-størrelser i forhold til de reelle papirstørrelser fra KODAK.
Af og til skal man påregne at skære lidt af den hvide kant af foto, for at få det til at passe og omvendt kan det 
være nødvendigt at fastgøre foto på bagstykket i rammen - med dobbeltklæbende tape - hvis rammen er større. 
KODAK's præcise papirstørrelse er som følger: 
”10x15”  præcis størrelse: 10,2 x 15,2 cm ”18x24”  præcis størrelse: 18 x 24 cm
”13x18”  præcis størrelse: 12,7 x 17,8 cm ”20x30”  præcis størrelse: 20,3 x 30,5 cm
”15x21”  præcis størrelse: 15,2 x 21,6 cm ”30x40”  præcis størrelse:  30,5 x 40,7 cm

Ændring til bestillingen og genbestillinger
Det er muligt at ændre i bestillingen afgivet på en optagelse indenfor 24 timer på dette link: 
http://www.profilfoto.dk/bestil/index2.html  
Genbestillinger kan ikke ændres efter afgivelse. Den første måned efter du har modtaget dine foto fra optagelsen 
er der ikke noget genbestillingsgebyr. Efter en måned arkiveres din optagelse i bankboks, herefter  koster det kr. 
195,- + moms i gebyr at hente foto herfra uanset antal.

Fremsendelse af foto med PostDanmark:
Ønsker du at din ordre skal tilsendes, kan du læse instruktionerne på www.profilfoto.dk/post.pdf  

http://www.profilfoto.dk/bestil/index2.html
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